Universidade Federal do Ceará

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PATOLOGIA

EDITAL Nº 01/2018

PROCESSO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO DO DOUTORES PARA O PROGRAMA
NACIONAL DE PÓS-DOUTORADO (PNPD)/CAPES

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Patologia da Universidade Federal do
Ceará (UFC) torna público o resultado da seleção para o preenchimento de 1 (uma) vaga de
Estágio Pós-Doutoral do Programa Nacional de Pós-Doutorado (PNPD) MEC/CAPES, de
acordo com as Normas instituídas pela Portaria CAPES nº 086, de 03 de julho de 2013, após
consideração da documentação apresentada pelos candidatos à bolsa, conforme estabelecido no
Edital 01/2018.

CANDIDATO SITUAÇÃO

Kalina Kelma Oliveira de Sousa Aprovado

Entrega da documentação necessária para implementação da bolsa: 15/02/2018

Fortaleza-CE, 06 de fevereiro de 2018

Profª. Drª. Cristiane Cunha Frota
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Patologia

Página 1 de 1